
ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE 
GREGORIO MENDEL 

Via Ferrazzi, 15 – 20035 Villa Cortese (MI) Tel. 0331434311 – Codice Fiscale: 92004160153 

E-mail: miis08300x@istruzione.it - Pec: miis08300x@pec.istruzione.it 
www.agrariomendel.edu.it 

 

 

 

 
 

 
Villa Cortese, 17/10/2024 

 
 

Alla docente 

 
                           MULE’  MARGHERITA 

_______________ 
 

   e p.c. alla prof.ssa  SALA Federica                      
ATTI 

                      ALBO 

 
 
Oggetto: Nomina tutor anno di formazione e periodo annuale di prova in servizio per la docente  
a.s. 2024-25 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

VISTO il D.Lgs. 16 aprile 1994, n. 297; 
VISTO l’art. 25 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107; 
VISTO il D.M. 850 del 27 ottobre 2015; 
VISTO il D.M. 226 del 16/08/2022; 

VISTO il D.M. 21 luglio 2022 n.188, ex art. 59 comma 4 D.L. 73/2021,  
VISTA l’individuazione per assunzione della prof.ssa SALA FEDERICA quale docente a tempo determinato; 
VISTO il contratto individuale di lavoro stipulato presso questo Istituto; 
PRESO ATTO che la prof.ssa SALA FEDERICA docente di scuola secondaria di secondo grado, deve 
sostenere l’anno di formazione e periodo annuale di prova in servizio secondo quanto previsto dal  D.M. 
226 del 16/08/2022; 
VISTO il verbale n. 2 del Collegio Docenti del 17 settembre 2024; 

ACQUISITA la disponibilità della prof.ssa MULE’  MARGHERITA; 
 

DECRETA 
 
di conferire alla prof.ssa MULE’  MARGHERITA l'incarico di Tutor della docente SALA FEDERICA, classe di 
concorso ADSS, presso l’Istituto di Istruzione Superiore “Gregorio Mendel”- MIIS08300X. 
Nello specifico il tutor ha il compito di 

- collaborare con il dirigente scolastico nell’organizzazione delle attività di accoglienza, formazione, 
tutoraggio e supervisione professionale 

- accogliere il docente neo-assunto nella comunità professionale 
- favorire la sua partecipazione ai diversi momenti della vita collegiale della scuola ed esercitare 

ogni utile forma di ascolto, consulenza e collaborazione per migliorare la qualità e l’efficacia del 
suo insegnamento 

- fornire informazioni al dirigente scolastico ai fini della sottoscrizione, tra DS e docente in anno di 
prova, del patto di sviluppo professionale; 

- svolgere quanto previsto dal D.M. 226 del 16/08/2022. 
La funzione di tutor si esplica altresì nella predisposizione di momenti di reciproca osservazione in classe 

(peer to peer) finalizzata al miglioramento delle pratiche didattiche e alla riflessione condivisa sugli aspetti 
salienti dell’azione di insegnamento. La collaborazione può esplicarsi anche nella elaborazione, 
sperimentazione, validazione di risorse didattiche e unità di apprendimento. 

All'attività del tutor è riconosciuto un compenso economico nell'ambito delle risorse assegnate all'istituzione 
scolastica per il Miglioramento dell'Offerta formativa; al tutor è riconosciuta, altresì, specifica attestazione 

mailto:miis08300x@istruzione.it
mailto:miis08300x@pec.istruzione.it
http://www.agrariomendel.edu.it/




ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE 
GREGORIO MENDEL 

Via Ferrazzi, 15 – 20035 Villa Cortese (MI) Tel. 0331434311 – Codice Fiscale: 92004160153 

E-mail: miis08300x@istruzione.it - Pec: miis08300x@pec.istruzione.it 
www.agrariomendel.edu.it 

 

 

 

dell'attività svolta, inserita nel curriculum professionale e che forma parte integrante del fascicolo 
personale.  
   
 

La Dirigente scolastica 

 
Dott.ssa Gualtieri Cristina 

 

mailto:miis08300x@istruzione.it
mailto:miis08300x@pec.istruzione.it
http://www.agrariomendel.edu.it/

		2024-10-17T12:14:19+0200
	Cristina Gualtieri




